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Miejscami zachowały się również płaty warstwy kulturowej związanej z osadnictwem z okresu 
wpływów rzymskich.

Ranga stanowiska jest raczej niska, choć w przypadku podjęcia dalszych robót ziemnych, 
konieczny jest ścisły nadzór konserwatorski.

Materiały i dokumentacja docelowo będą się znajdować w Muzeum Śląska Opolskiego 
w Opolu.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Śląskich Sprawozdaniach Archeologicznych” oraz 
„Badaniach Archeologicznych na Górnym Śląsku i Ziemiach Pogranicznych w 1998 roku”, s. 136-
141.

Badania nie będą kontynuowane.

ROSTEK, st. 2, gm. Gołdap, woj. suwalskie, AZP 13-78
osada jaćwieska z materiałem datowanym od późnego okresu wpływów rzymskich do •	
wczesnego średniowiecza 

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr Annę Bitner-Wróblewską (Państwowe 
Muzeum Archeologiczne w Warszawie) przy współpracy Marcina Engela (autora sprawozdania). 
Finansowane przez PSOZ. Szósty sezon badań. Przebadano łącznie obszar około 150 m² w najbardziej 
zagrożonej części stanowiska.

Podjęto badania ratownicze ze względu na postępujące niszczenie stanowiska. W trakcie prac 
uchwycono część dużego obiektu o charakterze mieszkalnym, palenisko oraz warstwę kulturową.

Dwuczęściowy obiekt mieszkalny oznaczony jako 1 i 1a został znacznie zniszczony, dlatego nie 
udało się uchwycić jego planu w całości. Z obiektu pozyskano bardzo interesującą serię ceramiki 
wczesnośredniowiecznej, fragmenty ciężarków tkackich, przęślika, nieokreślony przedmiot metalowy 
oraz kilka kilogramów polepy.

W wykopach l, 2, 4 odkryto warstwę kulturową o miąższości dochodzącej do ponad 50 cm. 
Znaleziono liczne fragmenty ceramiki datowanej od okresu wpływów rzymskich do wczesnego 
średniowiecza oraz nożyk żelazny.

Wykonano również serię odwiertów w sąsiedztwie obiektu 1-1a, które zarejestrowały występowanie 
tam warstwy kulturowej.

Badania przeprowadzone przez Dział Archeologii Bałtów w roku 1998 potwierdziły wcześniejszą 
chronologię osady, która trwała tu od późnego okresu rzymskiego poprzez okres wędrówek ludów do 
wczesnego średniowiecza.
Badania będą kontynuowane.

Rybitwy - Ostrów Lednicki, st. 1, gm. Łubowo, woj. poznańskie, AZP 50-32/22 - patrz: wczesne 
średniowiecze

RYKACZE, st. 2, gm. Zambrów, woj. łomżyńskie, AZP 42-78
osada kultury przeworskiej (okres wpływów rzymskich)•	
osada średniowieczna•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Antoniego Smolińskiego i mgr. Sławomira 
Żółkowskiego. Finansowane przez EuroPolGaz S.A.

Prace miały charakter ratowniczy. Przeprowadzono je w związku z budową gazociągu tranzytowego 
Jamał – Europa Zach.

Stanowisko odkryto w ramach rozpoznawczych badań powierzchniowych w 1994 roku. Znajduje 
się ono ok. 600 metrów na południe od miejscowości Łykacze, na północnym stoku wysoczyzny 
opadającej ku dolinie bezimiennego strumienia, będącego dopływem rzeki Śliny. 


